

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月13日

上場会社名 株式会社yutori 上場取引所 東
 コード番号 5892 URL https://yutori.tokyo/
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 片石 貴展
 問合せ先責任者(役職名) 取締役副社長 (氏名) 瀬之口 和磨 (TEL) 03-6379-0667
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無 (決算説明動画配信予定)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	5,535	—	678	—	492	—	480	—	208	—
2024年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 314百万円(—%) 2024年3月期第3四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期第3四半期	44	42	41	38
2024年3月期第3四半期	—	—	—	—

- (注) 1. 当社は2024年3月期第3四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年3月期第3四半期の数値及び対前年同第3四半期増減率並びに2025年3月期第3四半期の対前年同第3四半期増減率については記載していません。
 2. 調整後EBITDA = (営業利益 + 減価償却費 + のれん償却費 + 株式報酬費用 + 敷金償却費)

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	6,526	—	1,973	—	13.2	—
2024年3月期	—	—	—	—	—	—

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 860百万円 2024年3月期 一百万円

(注) 当社は2024年3月期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年3月期の数値については記載していません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	8,000	—	920	—	670	—	640	—	300	—	63	86

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有
 2. 当社は2024年3月期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、対前期増減率は記載していません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) 株式会社えをかく、除外 —社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期3Q	4,697,100株	2024年3月期	4,697,100株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2025年3月期3Q	267株	2024年3月期	195株
------------	------	----------	------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2025年3月期3Q	4,696,896株	2024年3月期3Q	4,697,100株
------------	------------	------------	------------

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数(自己株式を含む)」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来等に関する記述等についてのご注意)

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

・四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準(ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。)に準拠して作成しています。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善等に伴い経済情勢は緩やかな回復にあります。一方で、ウクライナ情勢の長期化や中東地域の緊張によるエネルギー価格の高止まり、長引く円安の影響等により食料品といった生活必需品が高騰し、消費者の生活防衛意識が高まってきております。

当社グループが属するアパレル業界におきましても、材料費や物流費の高騰に直面しており、経営環境は厳しさを増しております。訪日外国人観光客の回復によるインバウンド消費は増加傾向にある一方で、物価上昇の影響により消費者の購買意欲は弱まっております。

このような経済環境のなか、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高5,535,055千円、営業利益492,029千円、経常利益480,573千円、親会社株主に帰属する四半期純利益208,626千円となりました。

なお、当社グループはアパレル事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は3,922,089千円となりました。主な内訳は、現金及び預金1,057,379千円、売掛金762,670千円、商品1,459,966千円であります。固定資産は2,604,454千円となりました。主な内訳は、有形固定資産508,434千円、のれん942,090千円、商標権768,866千円であります。

この結果、総資産は6,526,544千円となりました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は2,506,329千円となりました。主な内訳は、買掛金672,326千円、短期借入金500,000千円、1年内返済予定の長期借入金439,684千円、未払金433,790千円であります。固定負債は2,046,458千円となりました。主な内訳は、長期借入金1,772,486千円であります。

この結果、負債合計は4,552,787千円となりました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は1,973,757千円となりました。主な内訳は、資本金198,532千円、利益剰余金460,462千円、非支配株主持分1,046,742千円であります。

この結果、自己資本比率は13.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、2024年11月13日に公表した2025年3月期連結業績予想を下記の通り修正いたします。

1. 業績予想値の修正

2025年3月期業績予想数値の修正 (2024年4月1日～2025年3月31日)

	売上高	調整後 EBITDA	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	(百万円) 7,000	(百万円) 662	(百万円) 500	(百万円) 492	(百万円) 274	(円銭) 58.37
今回修正予想 (B)	8,000	920	670	640	300	63.86
増減額 (B - A)	1,000	258	170	148	26	—
増減率 (%)	14.3	39.0	34.0	30.1	9.5	—

(注) 調整後EBITDA = (営業利益 + 減価償却費 + のれん償却費 + 敷金償却費 + 株式報酬費用)

2. 業績予想修正の理由

実店舗での販売を中心に、第3四半期累計期間が好調に推移したことを踏まえて通期の予想を見直した結果、前回予想を上回る見通しとなりました。

また、株式会社 heart relation の取得に関するのれんの計上額及び償却期間が、当第3四半期会計期間に確定したことを受けて、当該影響額も反映しております。

詳細につきましては、2025年2月13日に開示いたしました「2025年3月期 第3四半期 決算説明資料」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	1,057,379
売掛金	762,670
商品	1,459,966
前払費用	54,479
その他	587,593
流動資産合計	3,922,089
固定資産	
有形固定資産	508,434
無形固定資産	
ソフトウェア	58,546
のれん	942,090
商標権	768,866
無形固定資産合計	1,769,503
投資その他の資産	
関係会社株式	7,530
繰延税金資産	42,663
その他	276,322
投資その他の資産合計	326,516
固定資産合計	2,604,454
資産合計	6,526,544

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2024年12月31日)

負債の部	
流動負債	
買掛金	672,326
短期借入金	500,000
1年内返済予定の長期借入金	439,684
未払金	433,790
未払法人税等	185,609
賞与引当金	33,552
その他	241,366
流動負債合計	2,506,329
固定負債	
長期借入金	1,772,486
資産除去債務	103,726
繰延税金負債	170,246
固定負債合計	2,046,458
負債合計	4,552,787
純資産の部	
株主資本	
資本金	198,532
資本剰余金	202,216
利益剰余金	460,462
自己株式	△480
株主資本合計	860,730
新株予約権	66,284
非支配株主持分	1,046,742
純資産合計	1,973,757
負債純資産合計	6,526,544

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高	5,535,055
売上原価	2,132,048
売上総利益	3,403,007
販売費及び一般管理費	2,910,978
営業利益	492,029
営業外収益	
受取利息	136
業務受託料	4,500
受取手数料	1,642
その他	4,739
営業外収益合計	11,017
営業外費用	
支払利息	17,086
その他	5,387
営業外費用合計	22,473
経常利益	480,573
特別利益	
固定資産売却益	27
特別利益合計	27
特別損失	
固定資産除却損	5,644
特別損失合計	5,644
税金等調整前四半期純利益	474,956
法人税、住民税及び事業税	162,484
法人税等調整額	△2,024
法人税等合計	160,459
四半期純利益	314,496
非支配株主に帰属する四半期純利益	105,869
親会社株主に帰属する四半期純利益	208,626

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間
(自 2024年4月1日
至 2024年12月31日)

四半期純利益	314,496
四半期包括利益	314,496
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	208,626
非支配株主に係る四半期包括利益	105,869

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは、アパレル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	72,348千円
のれんの償却額	73,381千円